F/007-0008941 (51.4,986.00), F1008-0009360 (5/. 9,418.00), F1002-0034928 (SI. 
4,395.60), FI001-3000011 (SI. 7,459.00) y R10004-803375462 (S/. 376.87) por Ia 
adquisiciOn de bienes y servicios; 

Que, el monto total del concepto mencionado en el considerando 
precedente, asciende a Ia suma de S/.26,635.47 ( Veintiséis mil seiscientos treinta y 
cinco y 47/100 nuevos soles ), los cuales no fueron cancelados al Cierre del Ejercicio 
Presupuestal 2011; 

Que, al existir de "facto" un vinculo obligacional entre Ia Entidad y Ia 
Empresa proveedora, sobre cuya base se debe tener en considerackn que, en Ia